
TJ SLAVOJ MORAVANY

VYDÁNÍ

Okresní přebor-19.kolo ročník 2007/2008

TTJJ  SSllaavvoojj  MMoorraavvaannyy

SSookkooll  RRaadděějjoovv
Neděle 20.dubna  2007 v 16:00 hod

stadion TJ Slavoj
Rozhodčí: p. Štipčák

-

MONtÁŽE HAPLA
Stavebniny

Prodej hutního materiálu
Výroba a montáž ocelových konstrukcí

Doprava + hydraul. ruka

ul. Strážnická, Bzenec
tel. 518 384 621, 518 324 988

HOSPODA 
“U VACULÍKŮ”

čepujeme

Pořádání rodinných oslav
Velkoplošná obrazovka

10

RESTAURACE
SPORTCLUB HODONÍN

- Teplá jídla po celý den
- Rodinné oslavy

- Jubilea

telefon: 518352615

www.obecmoravany.cz

Svatoborská 395
697 01 Kyjov

tel.: +420 518 698 811



strana -1- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -10-

Slovo na úvod...

Dobré nedělní odpoledne Vážení fandové moravanské kopané. Mi-
nulý týden se našemu prvnímu mužstvu podařilo vybojovat další 3
body s týmem Mikulčic. Utkání proti houževnatému soupeři nebylo
vůbec jednoduché. Dnes nás čeká Radějov, který v minulém kole pro-
kázal zlepšenou formu a dokázal na svém hřišti porazit Těmice 4:0.
Radějov nastoupí bez svého nejlepšího střelce Janouškovce (13 bra-
nek), kterému udělila disciplinární komise stop na 8 soutěžních
utkání.

Minulý týden odstartovala sezona i pro naše mládežnická mužstva.
Dorost si s přehledem poradil s Prušánkami a zvítězil 6:0. Žáci po
statečném výkonu nestačili na Domanín a podlehli mu 1:5. Na závěr
mi dovolte přivítat na našem stadionu soupeře z Radějova, jeho
hráče, funkcionáře a fanoušky.

Albín Ondříšek

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Sokol Kněždub 17 11 5 1 34:18 11 38
2 Vlast Ježov 17 10 4 3 29:14 7 34
3 Spartak Svatobořice 17 9 3 5 41:26 6 30
4 SK Agro Vnorovy 17 8 6 3 30:19 6 30
5 Dr. Starý Poddvorov 17 8 3 6 23:19 3 27
6 Slavoj Moravany 17 8 3 6 37:34 0 27
7 Zemas Hovorany 17 8 1 8 30:28 1 25
8 Sokol Tv. Lhota 17 7 2 8 25:28 -4 23
9 Sokol Sobůlky 17 6 4 7 20:23 -5 22

10 Sokol Radějov 17 6 2 9 27:31 -7 20
11 Baník Mikulčice 17 5 4 8 28:28 -8 19
12 Sokol Těmice 17 5 4 8 31:36 -5 19
13 KEN Veseli n. Mor. 17 4 1 12 19:41 -11 13
14 Sokol Kostelec 17 2 2 13 18:47 -16 8

Tabulka po 18. kole

Minulé kolo:
Radějov – Těmice 4:0

Svatobořice – Kostelec 7:1
Ježov – St. Poddvorov 1:2

Sobůlky – Hovorany 2:0
Kněždub – Vnorovy 1:1

Tv. Lhota – KEN Veselí 1:2
Moravany – Mikulčice 1:0

Dnešní kolo:
Moravany – Radějov

Starý Poddvorov – Svatobořice
Vnorovy – Sobůlky

KEN Veslí – Kněždub
Hovorany – Ježov

Mikulčice – Tv. Lhota
Kostelec – Těmice

Příští kolo:
Radějov – Kostelec

Těmice – St. Poddvorov
Svatobořice – Hovorany

Ježov – Vnorovy
Sobůlky – KEN Veselí
Kněždub – Mikulčice
Tv. Lhota – Moravany

Sponzorem dnešního utkání je firma Wiky Kyjov zabývající se do-
vozem a distribuci hraček, papíru, sportovních, školních a kancelář-
ských potřeb po celé České a Slovenské republice.



strana -9- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -2-

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Želetice 9 9 0 0 54:13 12 27
2 Bukovany 9 5 1 3 17:22 1 16
3 Svatobořice 9 5 0 4 23:15 3 15
4 Věteřov 9 5 0 4 20:24 3 15
5 Moravany 9 4 1 4 26:17 1 13
6 Prušánky 9 4 1 4 25:23 -2 13
7 Sobůlky 9 3 0 6 14:26 -3 9
8 Mikulčice B 9 1 2 6 7:30 -10 5
9 Kostelec 9 1 1 6 10:26 -8 4

Tabulka dorost po 9. kole

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Milotice 10 10 0 0 84:3 15 30
2 Vracov 10 9 0 1 68:16 12 27
3 Domanín 10 5 2 3 31:15 2 17
4 Bukovany 10 5 1 4 28:23 1 16
5 Kostelec 10 4 2 4 15:23 -1 14
6 Vlkoš 10 4 1 5 18:33 -2 13
7 Věteřov 10 4 1 5 13:45 -2 13
8 Sobůlky 10 4 0 6 10:19 -3 12
9 Bohuslavice 10 1 1 8 8:41 -11 4

10 Moravany 10 0 0 10 6:53 -15 0

Tabulka žáci po 10. kole

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo:

narozen odehr. min. G ŽK ČK
Brankáři:
Bronislav Strmiska 02.12.1980 270 2 - -
Tomáš Soukup 28.12.1986 1215 32 - -
Lukáš Zelinka 16.11.1982 45 - - 1

Obránci:
Marek Bařina 15.10.1982 1300 1 4 1
Martin Kalinec 14.05.1987 1070 3 1 -
Radek Mikeska 29.10.1972 1200 - 2 1
Lukáš Srneček 09.09.1981 1430 - 2 1
Marek Šalša 09.04.1974 1300 - 1 -
Martin Drobilík 03.09.1976 270 - - -

Záložníci:
Jiří Čtvrtníček 17.02.1974 350 - - -
Martin Měsíček 09.09.1989 890 1 1 -
Petr Vlachovský 12.07.1983 1530 10 4 -
Petr Zbořil 19.04.1985 1000 2 5 1
Zdeněk Merta 04.04.1983 710 - 4 -
Tomáš Březina 06.05.1985 150 - 1 1

Útočníci:
Radek Hudec 30.09.1984 1420 6 1 -
Michal Záhumenský10.03.1979 1130 8 1 -
Miroslav Zbořil 25.05.1983 560 1 - -

Realizační tým:
Josef Dolan 01.03.1953 trenér
František Forman 10.09.1953 asistent 
Petr Varga 20.03.1970 vedoucí m.

Brankáři:

Obránci:

Záložníci:

Útočníci:

Realizační tým:
Upozornění:
24.4.2008 zaniknou naše stránky www.slavoj1952.estranky.cz a
nadále budeme používat stránku www.slavojmoravany.com. Po-
čínaje tímto zpravodajem budeme tuto adresu psát také v záhlaví
každé stránky. Doufáme, že po estránce a po strancenejlepsi.com už
se trvale ustálíme na nové adrese.



strana -3- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -8-

ne 13.4.2008 MORAVANY - MIKULČICE  1:0 (1:0)

Sestava: Strmiska- Šalša, Mikeska, Bařina, Srneček- Merta (80. Mě-
síček), Droibilík, Vlachovský, Kalinec- Hudec (75. Březina), Záhu-
menský (60. Zbořil P.)

Branky: 20. vlastní

ŽK: Bařina, Merta, Zbořil P.

Celé utkání bylo spíše o bojovnosti než o fotbalovosti, obě mužstva
spoléhala především na nakopávané míče do pokutového území. Vy-
rovnané utkání rozhodla ve 20. minutě v náš prospěch povedená
standartní situace. Po rohu Merty a našem důrazu v pokutovém
území si dezorientovaný hráč Mikulčic vstřelil vlastní gól- 1:0. Do
konce poločasu jsme si dokázali vytvořit nějaké náznaky šancí, bo-
hužel špatné řešení nás stálo případné navýšení skóre. Mikulčice za-
hrozili pouze jednou, kdy Šalša zastoupil na brankové čáře Strmisku.
Druhou půli otevřela šance hostujícího Urbánka, Strmiska byl však
na místě. Do konce utkání se soupeř na zakončení nezmohl. Naopak
naše mužstvo se několikrát dostalo k zakončení ze střední vzdále-
nosti. Velmi nervózní utkání se dotáhlo díky velké bojovnosti celého
mužstva do vítězného konce.

Trenér Dolan po utkání ocenil bojovnost celého mužstva, které vedlo
k zisku 3 bodů. „Pozitivní je, že v posledních zápasech se zlepšila
produktivita proměňování šancí, rezervy vidím ještě v křídelní hře“ ,
řekl domácí kormidelník.

ne 13.4. 2008 MORAVANY - DOMANÍN 1:5 (0:3)

Sestava: Tihlařík - Zlámal, Marčík, Hlaváč P., - Grufík- Hlaváč J., Kli-
meš J., Zýbal, Klimeš L. (67. Pimek J.)-Přerovský (62. Havlová),
Pimek V.( 53. Kojecký)

Branka: 55. Hlaváč J.

První jarní, mistrovské utkání jsme nezačali zrovna dobře. Již v 5. min
jsme inkasovali, to když ze skrumáže v naší šestnáctce se nejhůře
orientoval Tihlařík, který nečekaně nedosáhl na padající míč - 0:1. Po
tomto gólu se naši zadáci soustředili velmi dobře na bránění, což se
bohužel nedalo říci o záloze a útoku našeho mužstva. Balony se k
nám velmi rychle vracely zpět, poněvadž jsme nebyli schopni podržet
míč ve středovém pásmu. To se nám vymstilo v  25. min, záložník
hostujících lehce prošel středem a z dálky nedal domácímu brankáři
šanci - 0:2. O dvě minuty později už to bylo 0:3 - Tihlařík nedokázal
zpracovat skákající míč a přímo nabil hráči Domanína na skórování
do prázdné svatyně. Ve druhém poločase se obraz hry výrazně změ-
nil, domácí začali více bojovat, byli aktivnější ve hře dopředu, ale bylo
nám to houby co platné, když jsme inkasovali na 0:4 po hrubce hlav-
ního rozhodčího, který ignoroval pomezního se svěšeným praporkem.
Pak už se jen v poklidu dohrával tento zápas, hoši stále předváděli
pěkný výkon, navíc hráči hostujícího celku polevili a soustředili se jen
na bránění. V 56. min krásnou střelou snížil Honza Hlaváč, tato
branka padla ze standartní situace - 1:4. Na závět zápasu jsme  ještě
stačili inkasovat po páté, při špatně rozehraném odkopu.

Hodnocení trenéra: Jak je našim zvykem,opět jsme zaspali první
poločas,což nás zlomilo! S tím druhým jsem o poznání spokojen více,
předvedli jsme  pěkný a hlavně bojovný výkon. Škoda,že jsme tak ne-
hráli celý zapas ...

ŽÁCI:



strana -7- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -4-

ne 13.4.2008 MORAVANY - PRUŠÁNKY 6 : 0

Sestava: Kůřil, Hruška, Martínek, Měsíček, Somr, Klimek, Ryška,
Malý, Buštík, Šeďa, Zlámal, Otáhal, Plachý.

Branky: Otáhal 2, Zlámal, Ryška, Klimek, Martínek.

Už ve druhé minutě zatáhl míč po levém křídle Otáhal, přihrál po zemi
do pokutového území kde se nejlépe orientoval Jirka Zlámal a pří-
zemní střelou k tyči otevřel skóre utkání 1:0. I když v první půl hodině
měli hosté více ze hry ve středu pole, naši hráči často  zakládali rychlé
protiútoky ze kterých se dostávali hned v úvodu do několika šancí,
jenom že bez efektu. V 32. minutě zahrával Tomáš Ryška dlouhé au-
tové vhazování, míč si našel cestu až k hranici pokutového kopu, kde
jej v pádu dorazil do sítě Jirka Zlámal 2:0. Tak skončil i poločas. Druhá
půle začala rovněž vyrovnanou hrou na obou stranách, ale v 55.mi-
nutě soupeř hrál rukou u vnitř velkého vápna načeš z nařízeného po-
kutového kopu se Tomáš Ryška nemílil 3:0. Po té Moravany začali
získávat celkovou územní převahu, a když po rozehrání standardní si-
tuace před bránu hostů v 83.minutě dorazil míč do sítě střídající Pavel
Martínek, soupeř přestal klást odpor. Hned po rozehrání ze středo-
vého kruhu jsme odebrali soupeři míč, ten přebral před velkým váp-
nem Maťa Otáhal a sám jej zavedl až do branky 5:0. V 89.minutě
odevzdané Prušánky dorazil opět Otáhal když po téměř stejné akci
zakončil stejným způsobem na 6:0.

Hodnocení trenéra:O mužstvu vím že je silné. Že ale vyhrajeme ta-
kovým rozdílem jsem nepředpokládal. To ještě spoustu šancí jsme
neproměnili. Přesto herní projev z naší strany nebyl takový jaký jsou
hráči schopni předvádět. Všichni hráči jsou dobře naladěni a je na
nich vidět že mají chuť do fotbalu. Já jsem rád že nám první mistrák
dobře vyšel a věřím že celou partu to vyhecuje ještě k lepším výko-
nům. Všem hráčům za předvedenou hru děkuju. 

V této sezoně se ti lepí smůla na paty, nej-
dříve stop na 7 utkání, nyní zranění kolene.
Jak prožíváš toto období?

Ano je to tak. Nikdy jsem nic podobného neza-
žil. Vždycky se mi zranění vyhýbala a červenou
kartu jsem předtím taky nikdy nedostal. Ke

všemu ještě tak hloupě. Ovšem domnívám se, že málokterý hráč v
této sezóně dostal tak tvrdý test, co se červené karty týče jako já.
Snad jen Janouškovec z Radějova (náš dnešní soupeř).
Je to pro mě těžké. V zimní přípravě jsem se cítil dobře a vcelku se
mi i dařilo. O to víc mě mrzí zranění. Navíc mi chybí hra s míčem.

Kde jsi ke zranění přišel a jak to vypadá s tvým návratem?

Zranění jsem si přivodil na zimním turnaji v Šardicích. Umělá tráva je
přeci jen jiný povrch a kopačky reagují odlišně. Podobný druh bolesti
jsem zažil poprvé a není to nic příjemného. Právě v tomto týdnu jsem
se zbavil ortézy a byl oficiálně prohlášen za zdravého. Teď bude ná-
sledovat drobná rehabilitace (cca 2 týdny) a poté už začnu pomalu
trénovat (alespoň doufám).

V současné době máme 3 brankáře, jak se vyrovnáváš s velkou
konkurencí?

Poslední roky jsem se smířil s místem věčného náhradníka. Že si
někdy zahraju v okresním přeboru mě ani ve snu nenapadlo. Bylo to
sice jen 45 minut v utkání se Starým Poddvorovem, ale právě tento
zápas byl pro nás důležitý a pro mě i prestižní z osobních důvodů.
Vypadá to, že tento rok to byly moje poslední minuty v OP.

DOROST: Lukáš Zelinka
25 let, brankář



strana -5- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -6-

Málokdo tuší kolik financí je potřeba k chodu fotbalového
oddílu. Bez pomoci několika sponzorů by náš klub jen těžko
fungoval tak jak má. Již několik let nám s materiálním vy-
bavením výrazně pomáhá firma Montáže Hapla. Začalo to
propichovacím válem, který nám slouží k údržbě travnaté
plochy. Za zmínku určitě stojí 2 sady dresů pro první muž-
stvo v hodnotě desítek tisíc korun. Jak jste si již všimli, na
stadionu stojí nové střídačky, které tento týden dodal náš
sponzor. Abychom mluvili i o konkrétních osobách tak se
jedná o pana Antonína Haplu, pana Ing. Dušana Haplu a
jeho manželku Leonu Haplovou. Všem děkujeme za
štědré dary a jménem fotbalového oddílu TJ Slavoj Mora-
vany Vám přeji hodně pracovních a osobních úspěchů.

PODĚKOVÁNÍ

Albín Ondříšek

Mužstvu se teď daří, kde vidíš hlavní proměnu oproti podzimním
zápasům?

Proměňování šancí. Spoustu jich stále neproměňujeme, ale vždycky
si dokážeme najít pár dobrých okamžiků a skórovat. Je až s podivem,
že až do minulého zápasu jsme byli nejlépe střílející tým, ale zároveň
také jeden z nejvíce inkasujících. No a také máme více štěstí než na
podzim, kdy jsme odehráli některá utkání také celkem dobře a přes
různé peripetie to nedopadlo.

Myslíš si, že současné 5. místo je maximum, kterého může muž-
stvo dosáhnout?

Myslím si, že máme kvalitní mužstvo. I přes několik nepovedených
utkání většinou předvádíme na pohled pěkný fotbal. Samozřejmě že
jsou i utkání bojovná jako například minulý týden s Mikulčicemi. Každý
zápas je jiný a tabulka je opravdu velmi vyrovnaná. Uvidíme jak zvlád-
neme dnešní utkání. To hodně napoví. Osobně si myslím, že máme
na lepší umístění, ale hlavní prioritou bude držet se co nejdále od se-
stupových hranic.

Na podzim bylo utkání v Radějově z několika důvodů hektické,
jak na něj vzpomínáš a co očekáváš od dnešního duelu?

Vzpomínky mám jen dobré, kromě rozlitého piva, které jsem si polo-
žil na trávník a následného oparu, který jsem získal patrně z láhve
Zweigeltrebe, které se popíjelo cestou domů. Utkání bylo hodně vy-
pjaté a kdyby nebylo několika dobrých zákroků našeho brankáře, tak
nevím jak bychom dopadli. Ovšem z hlediska celého zápasu si mys-
lím, že jsme vyhráli zaslouženě. Dnešní utkání nebude opět jedno-
duché, ale věřím tomu, že se nám podaří zvítězit.


